[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 26.11.2018

№ 145-р

ст. Раздольная

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

в зимний период 2018-2019 годов

Руководствуясь Федеральным законом 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ                            «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», во исполнение поручений главы администрации (губернатора) Краснодарского края В.И.Кондратьева № 1438 от 08 декабря 2016 года, № 1470, №1471от 16 января 2017 года и письма ВрИО начальника главного управления МЧС России по краснодарскому краю И.И. Лунева от 31 октября 2018 года № 9442-11-25, в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах Раздольненского сельского поселения Кореновского района в зимний период 2018-2019 годов:

1. Уточнить планы взаимодействия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера с учетом чрезвычайных ситуаций прогнозируемых в зимний период.

2. Провести мониторинг водных объектов расположенных на территории Раздольненского сельского поселения на предмет наличия на них соответствующих щитов с предупреждающими и запрещающими знаками.

3. Обеспечить информирование населения по вопросам безопасности людей на водных объектах и запрете выхода людей на лед, в период ледообразования с привлечением общеобразовательных учреждений, руководителей органов ТОС, квартальных путем распространения листовок, памяток с правилами поведения и мерами безопасности людей на льду.
4. При условии ледообразования на водоемах Раздольненского сельского поселения, организовать дежурства сотрудников администрации, общественных организаций для участия в патрулировании и обеспечении правопорядка в местах массового выхода граждан на лед.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Раздольненского сельского поселения
Кореновского района

А.Н. Еригин
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 26 ноября 2018 года № 145-р

«Об обеспечении безопасности людей на водных объектах

Раздольненского сельского поселения Кореновского района
в зимний период 2018-2019 годов»
Проект подготовлен и внесен:

инспектор по воинскому учету

и бронированию администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.В. Чаплыгина
Проект согласован:

начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.А. Абдуллоева